Prefeitura Municipal de Vargem Grande do Sul
Departamento de Licitações e Comprasm

EDITAL DE PREGÃO N°. 054/2018
PROCESSO ADM. N°. 085/2018

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 027/2018-C

Io TERMO DE RERRATIFICAÇÃO À ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS N° 027/2018-C,
REFERENTE ÀS ALTERAÇÕES NA RAZÃO SOCIAL
E NO ENDEREÇO, QUE TEM COMO OBJETO O
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONFECÇÃO DE
IMPRESSOS PERSONALIZADOS
DEPARTAMENTO DE SAÚDE,
PARCELADAS PELO PERÍODO DE 12 MESES,
QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA DO
MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE DO SUL E A
EMPRESA CASTELO GRÁFICA E EDITORA
EIRELI - EPP

PARA O
COM ENTREGAS

A Prefeitura do Municipio de Vargem Grande do Sul, inscrita no CNPJ sob n.°
46.248.837/0001-55, isento de Inscrição Estadual, com sede à Praça Washington
Luiz, 643, Centro, Vargem Grande do Sul
gerenciador,
MORAES, RG n°
PREFEITURA, e
social, sendo CASTELO GRÁFICA E EDITORA EIRELI
Rebouças, n° 632, Bairro: Vila Maria,
no CNPJ sob o n° 19.607.649/0001-01, neste
Administrador LEANDRO RAFAEL DA SILVA, empresário, RG n° 40.007.906-9 -
SSP/SP e CPF n° 362.780.088-58, doravante denominada DETENTORA, resolvem
firmar o presente termo de rerratificação à Ata de Registro de Preços, nos
termos das Leis 8.666/1993 e 10.520/2002, do Decreto 2.342, de 30/11/2005, e
onde couber o Decreto n.° 2.880, de 06/10/2009, bem como do edital de Pregão
nos autos do processo em epígrafe, mediante condições e cláusulas a seguir
estabelecidas.

SP, na qualidade de órgão
neste ato representada pelo Prefeito Municipal, AMARILDO DUZI

15.690.034-8 e CPF n° 024.413.408-16, doravante designada
a empresa a seguir representada na forma de seu estatuto

com sede à Rua Dr.
14.300-000, inscrita

ato representada pelo

EPP,
Batatais/SP, CEP:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DAS ALTERAÇÕES

Be acordo com a solicitação e justificativa anexa, elaborada pela
DETENTORA, fica alterada a razão social da empresa, deixando de ser LEANDRO
RAFAEL DA SILVA 36278008858 - ME e, passando a ter a denominação de CASTELO
GRÁFICA E EDITORA EIRELI - EPP.

1.1

1.2 - Altera-se também o endereço da empresa, deixando de ser Rua: Gabriel
CEP: 14.300-000,

632, Bairro: Vila Maria, Batatais/SP,
Martins de Oliveira, n° 420, Bairro: Riachuelo, Batatais/SP,
e passando a ser Rua Dr. Rebouças, n°

CEP: 14.300-000.

1
CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO

/

2.1 - Permanecem expressamente ratificadas as demais cláusulas e condições do
instrumento original.

13.880-000 - Vargem Grande do Sul

(19) 3641-9019 / e-mail: licitacao@vgsul.sp.gov.br

SPPraça Washington Luiz, 643 - Centro

mw
'W\ «ou

09WáRCOS

Prefeitura Municipal de Vargem Grande do Sul
Departamento de Licitações e Compras*

por assim estarem justas e contratadas, as partes, por seus representantes
legais,
Preços, em 2 (duas) vias de igual teor e forma para um só e juridico efeito,
perante as testemunhas abaixo - assinadas, a tudo presentes.

assinam o presente termo de rerratificação à Ata de Registro de

Vargem Grande do Sul, 28 de fevereiro de 2019.

Amarildo Duzti M< ur'àes
Prefeito Mimic: pai

P/ PREFEITURA \

-1 \h'C'ÿLÿ

da isilva

u

Leandro Rafael
Administrador
P/ DETENTORA

Testemunhas: ,i

oAlo.Wfazziela F. M.C. Andrade
RGvJi : \N RG 21.585.549-8

Adjunto Administrativo
Prefeitura Municipal VGSUL

Nome:
RG n°: CARINA MEGL0RIN1 DE CARVALHO

RG,49.789.440-3
Assessora

Prefeitura Municipal VGSul

13.880-000 - Vargem Grande do Sul - SP

(19) 3641-9019 / e-mail: licitacaofãhgsttl.sp.gov.br
Praça Washington Luiz, 643 - Centro

ÀTO
P/SP 255579

ol VGSul (/W'

MARCOf
Diretor\
Prefeiuÿa

\
liuniOP

Prefeitura Municipal de Vargem Grande do Sul
Departamento de Licitações e Compras

A

EDITAL DE PREGÃO N°. 054/2018
TERMO DE CIÊNCIA E NOTIFICAÇÃO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Grande do Sul
CONTRATADA: CASTELO GRÁFICA E EDITORA EIRELI - EPP
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: 027/2018-C
OBJETO: Alterações na razão social e no endereço referente ao Registro de Preços para confecção
de impressos personalizados para o Departamento de Saúde, com entregas parceladas pelo pericdo
de 12 meses

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:
1. Estamos CIENTES de que:
a) o ajuste acima referido estará sujeito a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do
Estado de São Paulo, cujo tramite processual ocorrerá pelo sistema eletrónico;
b) poderemos ter acesso
interesse. Despachos e
Eletrónico, conforme dados abaixo indicados,
01/2011 do TCESP;
c) além de disponíveis no processo eletrónico, todos os Despachos e Decisões que vierem
tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados nc Diário Oficial do Estado,
Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo,
conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar n° 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se,
a partir de então, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código de Processo
Civil;
d) Qualquer alteração de endereço - residencial ou eletrónico
ser comunicada pelo interessado, peticionando no processo.

ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de
Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo

em consonância com o estabelecido na Resolução n°

a ser

em

ou telefones de contato deverá

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:
a) C acompanhamento dos atos dc processo até seu julgamento final e consequente publicação;
b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o
direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

Vargem Grande do Sul, 28 de fevereiro de 2019.

GESTOR DO ÓRGÃO/ENTIDADE:
Nome: Rosangela Maria Gonçalves de Araújo Lima
Cargo: Técnica em Enfermagem
CPF: 067.730.088-32 RG: 18.405.277-4
Data de Nascimento: 07/12/1967

Endereço residencial completo: Rua Francisco Ar.tunes Pereira, 100, Jardim São Luis. Vargem
Grande do Sul/SP. CEP: 13880-000.
E-mail institucional: saude@vgsul.sp.gov.br
E-mail pessoal: ro.araujolima@gmail.com
Telefone(s): (19) 3641-2609

C~KA/YV\Assinatura:

Responsáveis que assinaram o ajuste:
Pelo CONTRATANTE:
Nome: AmariIdo Duzi Moraes
Cargo: Prefeito Municipal
CPF: 024.413.408-16; RG: 15.690.034-8
Data de Nascimento: 20/02/1963
Endereço residencial completo: Rua Carino da Gama Corrêa, 1219, Bairro: Jardim Brasília - Vargem
Grande do Sul/SP
E-mail institucional: gabinete@vgsul.sp.gcv.br
E-mail pessoal: amarildodmoraes@uol.com.for
Telefone(s): (19) 3641-9062 |\ÿ

CEP: 13.880-000.

*\

Assinatura:

Pela CONTRATADA:
Nome: Leandro Rafael da Silva
Cargo: Administrador
CPF: 362.780.088-58 RG: 40.007.906-9
Data de Nascimento: 07/08/1987
Endereço residencial completo: Ruÿ José t€ ixeÿra Sobrinho, nQ 463, Bairro: São Gabriel,
Batatais/SP - CEP: 14.300-000 / \\
E-mail institucional: castelograÿicaeeditora@o’dtlooK.com
E-mail pessoal: castelograficae£ditora@outlookafcom
Telefone(s): (16) 3662-3772 // / // \ /

-/SP

tó.A\3
Assinatura: w

Centro - 13.880-000 - Vargem Grande do Sul - SP

(19) 3641-9019 / e-mail: licitacaofô-ygsul.sp.gov.br
Praça Washington Luiz, 643

rároWlON
\

lua»
WftRCOS R< ,

Prete»iÿrd unici

Prefeitura Municipal de Vargem Grande do Sul
Departamento de Licitações e Compras

PREGÃO PRESENCIAL N.° 054/2018

DECLARAÇÃO DE DOCUMENTOS À DISPOSIÇÃO DO TCE-SP

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Grande do Sul

CNPJ N°: 46.248.837/0001-55

CONTRATADA: CASTELO GRÁFICA E EDITORA EIRELI - EPP

CNPJ: 19.607.649/0001-01

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: 027/2018-C

DATA DA ASSINATURA: 28 de fevereiro de 2019

VIGÊNCIA: Até 22/08/2019

OBJETO: Alterações na razão social e no endereço referente ao Registro de
Preços para confecção de impressos personalizados para o Departamento de
Saúde, com entregas parceladas pelo periodo de 12 meses

VALOR: 0,00

Declaro, na qualidade de responsável pela entidade supra epigrafada, sob as
penas da Lei, que os demais documentos originais, atinentes à correspondente
licitação, encontram-se no respectivo processo administrativo arquivado na
origem à disposição do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, e serão
remetidos quando requisitados.

Vargem Grande do Sul - SP, 28 de fevereiro de 2019.

Amarildo Duzii
Prefeito Municipal

gabinete@vgs<íl.sp.ç ox

aes

.br

L13.880-000 - Vargem Grande do Sul - SP

(19) 3641-9019 / e-mail: licitacao@vgsul.sp.gov.br
Praça Washington Luiz, 643 - Centro

"fiífcb

s
sssí \